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México D.F. a 08 de Abril de 2014 
 

Asunto: Publicaciones en el Diario Oficial de la Federación. 
 
Se informa que el día de hoy se publicó en el Diario Oficial de la Federación la 
siguiente información relevante en materia de comercio exterior:  
 
SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO 

 

 Acuerdo mediante el cual se otorga la patente de agente aduanal número 
1670 al ciudadano Raúl Velasco Gutiérrez, para ejercer funciones con tal 
carácter ante la Aduana de Nuevo Laredo, como aduana de adscripción, 
en virtud del retiro voluntario del agente aduanal Adolfo Luis Palma 
Treviño. 
 

 Acuerdo mediante el cual se otorga la patente de agente aduanal número 
1666 al ciudadano Fernando Galván Segoviano, para ejercer funciones 
con tal carácter ante la Aduana de Guadalajara, como aduana de 
adscripción, en virtud del retiro voluntario del agente aduanal Rodolfo 
Ignacio Gil y Gil.  
 

 Acuerdo mediante el cual se otorga la patente de agente aduanal número 
1668 al ciudadano Eduardo Núñez Mendoza, para ejercer funciones con 
tal carácter ante la Aduana de Nuevo Laredo, como aduana de 
adscripción, en virtud del retiro voluntario del agente aduanal Roberto 
Ugarte y Romano.  

 

Los Acuerdos mencionados entrarán en vigor, al día siguiente de su publicación 
en el Diario Oficial de la Federación. 
 
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN 

 Acuerdo General número 6/2014, de treinta y uno de marzo de dos mil 
catorce, del Pleno de la Suprema Corte de Justicia de la Nación, por el 
que se dispone el aplazamiento del dictado de la resolución en los 
amparos en revisión del conocimiento de los Tribunales Colegiados de 
Circuito, en los que subsista el problema de constitucionalidad del 
decreto por el que se reforman, adicionan y derogan diversas 
disposiciones de la Ley del Impuesto al Valor Agregado; de la Ley del 
Impuesto Especial sobre Producción y Servicios; de la Ley Federal de 
Derechos, se expide la Ley del Impuesto sobre la Renta, y se abrogan la 
Ley del Impuesto Empresarial a Tasa Única, y la Ley del Impuesto a los 
Depósitos en Efectivo, publicado el once de diciembre de dos mil trece, 
específicamente de los preceptos relativos a las tarifas aplicables a las 
personas físicas para el cálculo del Impuesto Sobre la Renta, la limitación 
de las deducciones correspondientes, la eliminación de la tasa 
preferencial del 11% del Impuesto al Valor Agregado en la Región 
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Fronteriza, y la eliminación del Régimen Fiscal de Pequeños 
Contribuyentes; y se ordena a los Juzgados de Distrito el envío directo de 
dichos asuntos a este Alto Tribunal  

 
En el Pleno del Alto Tribunal están pendientes de resolverse, las acciones de inconstitucionalidad 40/2013 

y su acumulada 5/2014, promovidas por diversos integrantes de la Cámara de Senadores y diversos 

integrantes de la Cámara de Diputados, ambas del Congreso de la Unión, en las que se impugnan 

normas generales contenidas en el Decreto por el que se reforman, adicionan y derogan diversas 

disposiciones de la Ley del Impuesto al Valor Agregado; de la Ley del Impuesto Especial Sobre 

Producción y Servicios; de la Ley Federal de Derechos, se expide la Ley del Impuesto Sobre la Renta, y 

se abrogan la Ley del Impuesto Empresarial a Tasa Única, y la Ley del Impuesto a los Depósitos en 

Efectivo, publicado en el Diario Oficial de la Federación del once de diciembre de dos mil trece, 

específicamente los preceptos relativos a las tarifas aplicables a las personas físicas para el cálculo del 

impuesto sobre la renta, la limitación de las deducciones correspondientes, la eliminación de la tasa 

preferencial del 11% del impuesto al valor agregado en la región fronteriza, y la eliminación del régimen 

fiscal de pequeños contribuyentes. 

En tanto el Pleno de la Suprema Corte de Justicia de la Nación resuelve las acciones de 

inconstitucionalidad 40/2013 y su acumulada 5/2014 referidas en el Considerando Cuarto de este 

instrumento normativo, y se emite el Acuerdo General Plenario que corresponda, en los amparos en 

revisión del conocimiento de este Alto Tribunal o de los Tribunales Colegiados de Circuito, en los que 

subsista el problema de constitucionalidad del Decreto por el que se reforman, adicionan y derogan 

diversas disposiciones de la Ley del Impuesto al Valor Agregado; de la Ley del Impuesto Especial Sobre 

Producción y Servicios; de la Ley Federal de Derechos, se expide la Ley del Impuesto Sobre la Renta, y 

se abrogan la Ley del Impuesto Empresarial a Tasa Única, y la Ley del Impuesto a los Depósitos en 

Efectivo, publicado en el Diario Oficial de la Federación del once de diciembre de dos mil trece, 

específicamente de los preceptos relativos a las tarifas aplicables a las personas físicas para el cálculo 

del impuesto sobre la renta, la limitación de las deducciones correspondientes, la eliminación de la tasa 

preferencial del 11% del impuesto al valor agregado en la región fronteriza, y la eliminación del régimen 

fiscal de pequeños contribuyentes, se deberá continuar el trámite hasta el estado de resolución y aplazar 

el dictado de ésta. 

 
El presente Acuerdo General entrará en vigor al día siguiente de su publicación 
en el Diario Oficial de la Federación. 
 
SECRETARÍA DE SALUD 

 
 ACUERDO por el que se señalan los días inhábiles para la realización de 

trámites ante la Comisión Federal para la Protección contra Riesgos 
Sanitarios para el año 2014. 

 
El presente Acuerdo entrará en vigor al día siguiente al de su publicación en el 
Diario Oficial de la Federación. 
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Asimismo el día 07 de abril del 2014 se publicó en el Diario Oficial de la Federación la 
siguiente información relevante en materia de comercio exterior:  
 
BANCO DE MÉXICO 

 
 EQUIVALENCIA de las monedas de diversos países con el dólar de los 

Estados Unidos de América, correspondiente al mes de marzo de 2014. 
 
Las presentes Equivalencias entrarán en vigor al día siguiente al de su 
publicación en el Diario Oficial de la Federación. 
 
 Lo anterior se hace de su conocimiento con la finalidad de que la información 
brindada sea de utilidad en sus actividades. 
 
Atentamente 
Gerencia Jurídica Normativa 
CLAA 
carmen.borgonio@claa.org.mx 
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